МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

' (Минобрнауки РД)

«Д7» Of 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении Всероссийского творческого конкурса
«Пусть слово доброе душу разбудит...»

В целях выявления и поддержки одаренных детей в области
литературного творчества, создания благоприятных условий для развития и
сохранения родных языков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 25 января 2023 г. по 15 апреля 2023 г.
Всероссийский творческий конкурс «Пусть слово доброе душу разбудит...»
(далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
2.2. Состав Организационного комитета согласно приложению № 2;
2.3. Состав жюри Конкурса согласно приложению № 3.
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД

(Амиралиев К. Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Финансирование Конкурса осуществить за счет средств,
предоставляемых на выполнение государственного задания ГБОУ РД «РЦО»
(Байрамбекова А. Б.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н заместителя
министра Далгатову А. О.

Министра Я. Бучаев